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Doctor(a) 
JUZGADO PROMUISCUO MUNICIPAL 

La unión -valle 
 
             REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
             DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 
             DEMANDADO:                 ALONSO LOIZA ORDOÑEZ  
             RADICADO:                     2017-267 
             ASUNTO:                           LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece al pie de mi 

firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la entidad  
BANCO DE BOGOTA   Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la 

Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la 
sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del 
Proceso, así : 

 
CONFORME AL PAGARE N° 156629387 
 
 

Los Intereses moratorios del capital de 2.798.122 desde 05 Agosto 2017 así: 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

907 05-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $2.798.122 27  $           59.686,75  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $2.798.122 30  $           66.318,61  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3228 $2.798.122 31  $           66.240,81  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3228 $2.798.122 30  $           64.104,01  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $2.798.122 31  $           65.186,48  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $2.798.122 31  $           64.963,98  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $2.798.122 28  $           59.480,01  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $2.798.122 31  $           64.936,16  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $2.798.122 30  $           62.302,29  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $2.798.122 31  $           64.267,47  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $2.798.122 30  $           61.762,00  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $2.798.122 31  $           63.121,20  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $2.798.122 31  $           62.868,92  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $2.798.122 30  $           60.487,82  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $2.798.122 31  $           61.998,09  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $2.798.122 30  $           59.616,66  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $2.798.122 31  $           61.350,14  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $2.798.122 31  $           60.672,33  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $2.798.122 28  $           56.176,11  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $2.798.122 31  $           61.265,51  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $2.798.122 30  $           59.152,64  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.798.122 31  $           61.180,85  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $2.798.122 30  $           59.098,00  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.798.122 31  $           61.011,45  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.798.122 31  $           61.124,40  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.798.122 30  $           59.152,64  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $2.798.122 31  $           60.502,60  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.798.122 30  $           58.359,15  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.798.122 31  $           59.964,42  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.798.122 31  $           59.567,17  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.798.122 29  $           56.493,30  
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205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.798.122 31  $           60.077,81  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.798.122 30  $           57.425,70  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.798.122 31  $           57.915,00  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.798.122 30  $           55.853,14  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.798.122 31  $           57.714,91  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.798.122 31  $           58.200,60  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.798.122 30  $           56.488,84  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.798.122 31  $           57.629,10  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.798.122 30  $           55.077,09  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.798.122 31  $           55.820,78  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.798.122 31  $           55.417,25  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.798.122 28  $           50.626,80  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.798.122 31  $           55.676,74  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.798.122 30  $           53.601,68  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.798.122 31  $           55.128,63  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $2.798.122 30  $           53.322,34  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.798.122 31  $           55.013,10  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.798.122 31  $           55.186,38  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $2.798.122 30  $           53.266,44  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $2.798.122 31  $           54.724,04  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $2.798.122 30  $           53.489,98  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $2.798.122 31  $           55.820,78  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $2.798.122 31  $           56.396,20  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $2.798.122 28  $           52.594,06  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $2.798.122 31  $           58.713,89  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $2.798.122 30  $           58.413,95  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $2.798.122 31  $           62.223,10  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $2.798.122 30  $           62.086,31  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $2.798.122 31  $           66.600,55  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $2.798.122 31  $           69.159,89  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $2.798.122 30  $           70.325,43  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $2.798.122 31  $           75.652,95  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $2.798.122 30  $           76.221,06  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $2.798.122 31  $           83.630,50  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $2.798.122 31  $           86.725,12  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $2.798.122 28  $           81.413,68  

236 01-mar-23 01-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $2.798.122 1  $            2.961,43  

INTERESES MORATORIOS  $      4.089.007,27  

CAPITAL  $      2.798.122,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      6.887.129,27  
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CONFORME AL PAGARE N° 6358439 
 
 

Los Intereses moratorios del capital de 10.863.082 desde 05 Agosto 2017 así: 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

907 05-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $10.863.082 27  $         231.720,44  

907 01-sep-17 30-sep-17 21,98 32,97 2,4030 $10.863.082 30  $         257.467,15  

1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3228 $10.863.082 31  $         257.165,13  

1298 01-nov-17 30-nov-17 21,15 31,73 2,3228 $10.863.082 30  $         248.869,48  

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $10.863.082 31  $         253.071,92  

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $10.863.082 31  $         252.208,12  

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $10.863.082 28  $         230.917,80  

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $10.863.082 31  $         252.100,09  

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $10.863.082 30  $         241.874,68  

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $10.863.082 31  $         249.504,04  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $10.863.082 30  $         239.777,13  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $10.863.082 31  $         245.053,92  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $10.863.082 31  $         244.074,49  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $10.863.082 30  $         234.830,41  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $10.863.082 31  $         240.693,71  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $10.863.082 30  $         231.448,32  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $10.863.082 31  $         238.178,20  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $10.863.082 31  $         235.546,73  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $10.863.082 28  $         218.091,17  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $10.863.082 31  $         237.849,63  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $10.863.082 30  $         229.646,89  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $10.863.082 31  $         237.520,96  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $10.863.082 30  $         229.434,75  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $10.863.082 31  $         236.863,31  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $10.863.082 31  $         237.301,79  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $10.863.082 30  $         229.646,89  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $10.863.082 31  $         234.887,81  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $10.863.082 30  $         226.566,32  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $10.863.082 31  $         232.798,44  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $10.863.082 31  $         231.256,18  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $10.863.082 29  $         219.322,60  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $10.863.082 31  $         233.238,66  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $10.863.082 30  $         222.942,43  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $10.863.082 31  $         224.842,04  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $10.863.082 30  $         216.837,29  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $10.863.082 31  $         224.065,20  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $10.863.082 31  $         225.950,78  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $10.863.082 30  $         219.305,28  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $10.863.082 31  $         223.732,09  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $10.863.082 30  $         213.824,48  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $10.863.082 31  $         216.711,70  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $10.863.082 31  $         215.145,07  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $10.863.082 28  $         196.547,21  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $10.863.082 31  $         216.152,46  
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305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $10.863.082 30  $         208.096,52  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $10.863.082 31  $         214.024,58  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $10.863.082 30  $         207.012,06  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $10.863.082 31  $         213.576,04  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $10.863.082 31  $         214.248,77  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $10.863.082 30  $         206.795,03  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $10.863.082 31  $         212.453,84  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $10.863.082 30  $         207.662,88  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $10.863.082 31  $         216.711,70  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $10.863.082 31  $         218.945,60  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $10.863.082 28  $         204.184,66  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $10.863.082 31  $         227.943,52  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $10.863.082 30  $         226.779,08  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $10.863.082 31  $         241.567,24  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $10.863.082 30  $         241.036,19  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $10.863.082 31  $         258.561,71  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $10.863.082 31  $         268.497,80  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $10.863.082 30  $         273.022,73  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $10.863.082 31  $         293.705,62  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $10.863.082 30  $         295.911,18  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $10.863.082 31  $         324.676,69  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $10.863.082 31  $         336.690,86  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $10.863.082 28  $         316.070,38  

236 01-mar-23 01-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $10.863.082 1  $           11.497,11  

INTERESES MORATORIOS 
 $    
15.874.654,95  

CAPITAL 
 $    
10.863.082,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO 
 $    
26.737.736,95  

 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION: $ 33.624.866,22 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta hoy 01 de 
Marzo de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez,  
 

 

 

 

 

 

 


